
ESTADO DDO SAO PAULO ESTADOS UNIDO: DO BRA•U

DIR. GERENTE

LEONILDE SMITH

DIR. ADJUNTO

DISPONIVEL

CAIXA E BANCOS

LADROE E PERDAS

LOJA DIREITA .....................

LOJA 7 DE ABRIL ..................

JUROS E DESCONTOS PASSIVOS

SALDO DESTA CONTA *

RESERVAS E PROVISOES

RESRVA LEGAL ..................

PROVLSSES DIVERSAS ...............

LUCROSO E PERDAS

LANCO GERAL E DEMAIS CONTAS RELATIVAS AO EXERCICIO ENCERRADO EM

SEJAM APROVADAS PELA ASSEMBLEIA GERAL DOS SRS ACIONISTAS

ASS. DACI0 NASCIMENTO MOURA

E OBTIVEMOS TODAS AS INFORMCOES E EXPLICACOES QUE NECESSITANOS

DATA, DE ACORDO COM OS LIVROS

- EM CUMPRHNENTO AS DETERMINACOES LEGAIS E ESTAMPARIAS TEMOS O PRAZER DA APRESENTAR-LHES O BALANCO GERAL

PERDAS BEMM CONTO O PARRECER DO CONSELHO FISCAL, REFERENTES AO EXERCICIO DE 1961 E ESTA MOS A DISPOSICAO DE VV. SS. PARA

ESTAO OS DOCUMENTOS E COMPROVANTES SOCIAIS
* SAO PAULO, 30 DE DEZEMBRO DE

A DIRETORIA

IMOVEIS .... *.........*. ........

MOVEIS E UTENSILIOS ..............

PERTENCES . .' ... ...........
.

INSTALACOES ....................

REAL•IZAVEL

CAUCOES ......................

ACOES DE TERCEIROS ..............

EMPRESTIMO COMPULSORIO ..........

CAUCAO DA DIRETORIA ............

CONTRATOS DE LOCACAO ............

TRANSCRICAO NO DIARIO I

)

DEIXA (LE ASSINAR POR ESTAR HOSPITALIZ•ADO

MARTINO RAUCCI NETO

DIRETOR PRESIDENTE

DEIXA DE ASSINAR PL ESTAR AUSENTE

MARIO RAUCCI

DIR. COMERCIAL

CASA KOSMOS S/A. ARTIGOS PARA CAVALHEIROS

DEMONSTRACAO DA CONTA DE LUCRO S E PERDAS REF' AO EXERCICIO 1961

DIR. GERENTE

RINA MULLI

DEPRECIACAO DE 107O NAS CONTAS:

MOVEIS UTENSILIOS PERTENCES INSTA
--

ARTIGOS DE ESCRITORIO ............

TELEFONE AGUA LUZ ..........--

IMPOSTOS O TAXAS ..............

IMPOSTRO DE RENDA ..............

IMPOSTO SINDICAL ................

TAPI LBA SENAI SESI SSR- -

DESPESAS GERAIS .. ..............

DESPESAS CONSERVACAO ............

DESPESAS BANCARIAS ............

SELOS E ESTAMPILHAS ..............

SALARIOS FERIAS SEGUROS
-- ......

PROVISOES

PROVISAO PI DEV. DUVIDOSOS

10,% SL CART. ALUGUEIS

COMPANHIA PREDIAL RAUCCI,

CAO DA CONTA LUCROS E PERDAS E TENDO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA.

MARIA BOSISIO RAUCCI

(291 71C - CR* 14.300,00)

67.959.009,70

3.586.354,00

1.182. 102,10

BALANCO GERAL, LEVANTADO AOS 30 DE DEZEMBRO DE 1961

12.970.179,10

32.244,00

2.357,00

2.654,00

675*00

1.000,00

5.800.000,00

1.957,60

797.811,70

87.943.50

2.850,00

66.125,20

2.993.207.00

133.954,80

55.554,00

36.361,00

601.638,60

'71.545. 363,70

11.998.536,60

22.459.939,50

107.237.246,40

RELATORIO A DIRETORIA

388.950,60

124.190,70

13.571.288,60

6.100.000,00

19.671.288,60

4.709.996,20

580.000,00

5.294.134,00

TADO DE SAO PAR, IO.

YOLANDO RAUCCI FERNANDO RAUCCI

DIRETOR

PARECER DO

AM CONFERIDAS PELOS ESTATUTOS SOCIAIS E NO

A MINUCIOSO EXAME DO TODOS OS

•EXTA-FEIRA, 1962

DIR. ADJUNTO

TULE JOHN

PRODUTO DAS OPERACOS SOCIAIS

MOVIMENTO BRUTO DO EXERCIPELO

RESERVAS E PROVISOES

RENDAS DIVERSAS

PARECER DO CONSELHO FISCAL

ARTIGOS PARA CAVALHEIROS, ABAIXO ASSINADOS, TENDO EXAMINADO DEIDAMENTE A ESCRITURACAO,

BA31 DE DEZEMBRO DE 1961,'E TENDO ENCONTRADO TUDO EM BOG ORDEM, SAO DE PARECER QUE AS REFERIDAS CONTAS

SAO PAULO, 15 DE MRCO DE 1962

DA CASA KOSMOS S. A. ARTIGOS PARA CAVALHEIROS,

EM NOSSO OPINIAO ESTE BALANCO GERAL DEMONSTRA A VERDADEIRA

SAO PAULO, 15 DE MARCO DE 1962

* CIACRI 90 PELO SOCIO F. J. DALMEIDA

INEXIGIVEL

CAPITAL .....................

FUNDO DO RESERVA LEGAL ..........

PROVISAO PIDE DUVIDOSOS .......

EXIGIVEL

IMOVEIS COMPROMISSADOS .........

CONTAS CORRENTES .............

CONTAS A PAGAR ............. * *

CONTAS DE COMPENSACAO

ACOES CAUCIONADAS .............

PRODUTO DA ATIVIDADE SOCIAI

ALUGUEIS ......................

PROVISOES

PROVISA0 PJ DEV. DUVIDOSOS

TECNICO

FISCAL

CUNPRIMENTO DE NOSSOS DEVERES, NA QUALI

E LIVROS DE ESCRITURACAO, BEM COMO

OLAV SMITH

DIR. ADJUNTO

JOS/• ALVE,S

COM OS LIVROS E DOCUMENTOS DA SOCIEDADE

QUALQUER INFORME, COMO AINDA

RESULTADO PENDENTE

U ) TRANSCRITO AS. PAGINAS N. 2391240 CIO LIVRO DIARIO, REGISTRADO SOB N. 1.028. EM 6 DO SE TEMBRO

TRANSCRICAO NO DIARIO *

) TADO (TE SAO PAULO

DEMONSTRACAO DA CONTA LICRES E PERDAS", AOS 30 DE DEZEMBRO DE 1061

10. 000. 000,00

98. 849.10

580 .000,00

1,144.'156,40

948.288,10

137.733,00

300.000,00

5.800 000,00

4.715.003,30

DA CONTA LUCROS E

RODOLPHO RAUCC1

CR*

101. 769. 890,50

3.304.182,50

*RS *

L0. 678. 849,10

2,707.829,40

13

6.100.000,00

CONTADOR:

CELSO RIBEIRO

PERITO CONTADOR CRO SP 22.995

DADE (LE MEMBROS DO CONSELHO FISCAL (LA

O BALANCO GERAL E A RESPECTIVA

ENCONTRAEXERCICIO DO 1961 DEVEM SER APROVADAS PELA


